

# LES COMPTES EN BREF

BILAN	2023	2022
<b>ACTIF</b>		
Immobilisations incorporelles	4	8
Immobilisations corporelles	10 801	10 524
Immobilisations financières	131	135
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>10 936</b>	<b>10 668</b>
Comptes de tiers	519 770	450 658
Autres créances	269 669	261 247
Trésorerie	1 153 016	1 135 096
<i>dont valeurs mobilières de placement</i>	1 135 644	1 054 751
<b>Total actif circulant</b>	<b>1 942 455</b>	<b>1 847 001</b>
Comptes de régularisation	19 820	16 579
<b>Total général</b>	<b>1 973 211</b>	<b>1 874 248</b>
<b>PASSIF</b>		
<b>Fonds propres</b>	<b>130 288</b>	<b>173 332</b>
<i>dont résultat</i>	-43 043	21 412
<i>dont réserve statutaire</i>	40 031	41 871
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>148 774</b>	<b>114 937</b>
<i>dont provisions pour congés dus</i>	135 497	103 119
Dettes financières	1 624	1 205
Dettes d'exploitation	142 761	146 033
<b>Total dettes</b>	<b>144 385</b>	<b>147 237</b>
Comptes de régularisation	1 549 764	1 438 742
<b>Total général</b>	<b>1 973 211</b>	<b>1 874 248</b>

Milliers d'euros net au 31 mars.

COMPTE DE RÉSULTAT	2023	2022
Produits techniques	1 369 528	1 324 186
Charges techniques	1 383 980	1 279 664
<b>Résultat technique</b>	<b>-14 452</b>	<b>44 522</b>
Produits d'exploitation	8 575	7 535
Charges d'exploitation	25 893	23 583
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-17 318</b>	<b>-16 048</b>
Produits financiers	9 850	3 943
Charges financières	21 210	11 161
<b>Résultat financier</b>	<b>-11 360</b>	<b>-7 219</b>
Produits exceptionnels	136	167
Charges exceptionnelles	49	11
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>87</b>	<b>156</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-43 043</b>	<b>21 412</b>

Les comptes de chaque caisse, ainsi que ceux de CIBTP France, sont certifiés par un commissaire aux comptes.

## → Taux de cotisations

en vigueur en janvier 2024



COTISATIONS CONGÉS  
**19,70%**



COTISATIONS CHÔMAGE  
INTEMPÉRIES

**0,68%**

GROS-OEUVRE  
ET TRAVAUX PUBLICS

**0,13%**

SECOND-OEUVRE

78<sup>E</sup> CAMPAGNE